
 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI GORLAGO 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 04-08-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI GORLAGO 

 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

 

COPIA               Deliberazione N. 59 
                 del  04-08-14 
 

 

 

 
Oggetto: DETERMINAZIONE  IN  ORDINE ALLE INDENNITA' DI FUN= 

  ZIONE DEL SINDACO, DEGLI ASSESSORI COMUNALI E GET= 
  TONE DI PRESENZA DEI CONSIGLIERI COMUNALI. 

        

 

 
L'anno  duemilaquattordici addì  quattro del mese di agosto alle ore 18:00, nella sala delle 
adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero convocati a 
seduta i componenti la Giunta comunale: 
 
All’appello risultano: 

 

 

MARCASSOLI GEOM. GIANLUIGI SINDACO P 

BRIGNOLI P.I. OTTORINO VICE SINDACO P 

FERRETTI DOTT.SSA LAURA ASSESSORE A 

ILLIPRONTI P.I. MARCO ASSESSORE P 

AIROLDI RAG. GIUSEPPINA ASSESSORE A 

 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti    2 
 
Partecipa il  Segretario GABBIADINI DOTT. FEDERICO il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARCASSOLI GEOM. GIANLUIGI in qualità 
di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 

  Soggetta a controllo da parte del Co.Re.Co. N 

  Immediatamente eseguibile N 

  Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 04-08-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI GORLAGO 

 

  IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Considerato che il Comune di Gorlago è stato interessato dalle elezioni amministrative 

comunali del 25 maggio 2014; 

 

Preso atto che, a seguito di tale evento, sono entrati in carica, oltre al Sindaco, n.4 

assessori e n.8 consiglieri comunali, nel rispetto delle nuove disposizioni di cui all’art. 

1, comma 185, della Legge n. 56/2014; 

 

Visto l’art. 1, comma 136, della Legge n. 56/2014, che prescrive l’obbligo di 

rideterminare gli oneri connessi con le attività in materia di status degli amministratori 

locali, di cui al titolo III, capo IV, della parte prima del TUEL, al fine di assicurare 

l’invarianza della relativa spesa in rapporto alla legislazione vigente, previa specifica 

attestazione del collegio dei revisori dei conti; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.    del 31/07/2014 avente ad oggetto 

“Adempimenti inerenti l'invarianza della spesa ex art. 1, comma 136, legge n. 56/2014”; 

 

Considerato le indennità applicate per l’anno 2013 sono le seguenti 

Sindaco  € 2.386,03 

Vice Sindaco   €    477,20 

Assessori            €    357,91 

Consiglieri comunali  €     16,27 

 

Ritenuto di applicare le indennità dal 01/01/2014 al 25/05/2014 come seguito indicato: 

Sindaco   € 2.386,03 

Vice Sindaco   €    477,20 

Assessori            €    357,91 

Consiglieri comunali  €     16,27 

Dal 26/05/2014 al 31/12/2014 

Sindaco   € 1.581,00 

Vice Sindaco   €    791,00 

Assessori            €    711,00 

Consiglieri comunali  €     15,06 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 04-08-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI GORLAGO 

 

 

Atteso che : 

- le indennità come sopra determinate spettano in misura ridotta del 50% se il 

percettore è lavoratore dipendente non on aspettativa; 

- agli amministratori ai quali viene corrisposta l’indennità di funzione non è dovuto 

alcun gettone per la partecipazione a sedute degli organi collegiali dell’Ente Visto il 

D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

Visto il D.M. n. 119 del 4 aprile 2000; 

 

Visti il parere tecnico ed il parere contabile espressi dai responsabili competenti; 

 

DELIBERA 

 

1. di applicare per l’anno le indennità di funzione dal 01/01/2014 al 25/05/2014 

come seguito indicato: 

   Sindaco   € 2.386,03 

   Vice Sindaco   €    477,20 

   Assessori            €    357,91 

   Consiglieri comunali  €     16,27 

   dal 26/05/2014 al 31/12/2014 

   Sindaco   € 1.581,00 

   Vice Sindaco   €    791,00 

   Assessori            €    711,00 

   Consiglieri comunali  €     15,06 

 

2. di prendere atto che gli importi determinati per i compensi degli amministratori 

comunali consentono, a livello previsionale,  il rispetto dell’obbligo di invarianza della 

spesa di cui all’art. 1, comma 136, della Legge n. 56/2014, secondo le considerazioni 

espresse nelle premesse della presente delibera; 

3. di stabilire che l’attività del Sindaco, degli Assessori e dei Consiglieri Comunali 

dovrà essere programmata e preventivamente concordata con gli uffici comunali 

competenti in maniera tale da garantire il rispetto dell’invarianza della spesa, ai sensi 

dell’art. 1, comma 136, della Legge n. 56/2014, anche per le altre spese conseguenti alle 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 04-08-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI GORLAGO 

 

attività in materia di status degli amministratori locali di cui al titolo III, capo IV, del 

TUEL, come indicate nella circolare del Ministero dell’Interno n. 6508 del 24.04.2014. 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 04-08-2014  -  pag. 5  -  COMUNE DI GORLAGO 

 

PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 58 DELL’ANNO 14-07-2014 

AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1 DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267. 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

 

 
Data: 14-07-14     Il Responsabile del servizio 
             F.to ZENTI DOTT.SSA ELISABETTA ELIDE 

 
 
 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

 

 
Data: 14-07-14     Il Responsabile del servizio 
             F.to ZENTI DOTT.SSA ELISABETTA ELIDE 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 04-08-2014  -  pag. 6  -  COMUNE DI GORLAGO 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

  IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to MARCASSOLI GEOM. GIANLUIGI            F.to GABBIADINI DOTT. 
FEDERICO 
     
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267, viene affissa in copia all’Albo Pretorio comunale e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal  
19-08-14   al 03-09-14 ; 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, della presente deliberazione, ne viene data 
comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267 in data 18-08-14 con prot. n. 4781 
 
Addì, 19-08-14        
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE       

     F.to GABBIADINI DOTT. FEDERICO 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall’affissione all’Albo Pretorio, 
ai sensi dell’art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000 T.U. 
Addì,  
                  IL SEGRETARIO COMUNALE       

     F.to GABBIADINI DOTT. FEDERICO 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
Addì, 19-08-14 
                   IL SEGRETARIO COMUNALE       
            GABBIADINI DOTT. FEDERICO 


